Olympius vero quidam cum in Helenianorum balneo inter lavandum impias omnino blasphemias
 enovississet, in ipso aquæ labro perditam animam miserum in modum efflavit: quod portentum in
 pictam imaginem relatum fuit. Eutychianus porro quidam dietariorum princeps, muneribus ab Aria-
 nis corruptus, cum appensam Olympii deposuisset imaginem, toto corpore ab illo die funeste exta-
 buit et periit.

A. M. 5992. — Ἱεροσολύμων ἐπισκόπου Ἡλίας
 ἔτος α'.

Ἀντιοχείας Φλαβιανῶ ἔτος α.

Τούτῳ τῷ ἔτει Φῆστος συγκλητικὸς, Ῥώμης ἀπο-
 σταλεὶς πρὸς Ἀναστάσιον διὰ τινὰς χρείας πολιτι-
 κάς, τὰς μνήμας τῶν ἁγίων ἀποστόλων Πέτρου καὶ
 Παύλου πανηγυρικώτερον ἐπιτελεῖσθαι ἠτήσατο (83),
 ἃ καὶ κρατεῖ μέχρι νῦν. Μακεδόνιος δὲ πρὸς Ἀνα-
 στάσιον ἐπίσκοπον Ῥώμης συνοδικὸν διὰ Φῆστου
 πέμψαι βουληθεὶς ἐκωλύθη παρὰ τοῦ βασιλέως.

A. M. 5995. — Τούτῳ τῷ ἔτει Φῆστος ἀπερχόμε-
 νος (84) ἐν Ῥώμῃ συνέθετο τῷ βασιλεῖ Ἀναστασίῳ
 πείθειν Ἀναστάσιον τὸν πάππαν δέξασθαι τὸ Ἐνωτι-
 κὸν Ζήνωνος. Τοῦτον δὲ οὐ κατέλαθε ζῶντα. Ἰπο-

A. C. 492. — Hierosolymorum episcopi Heliae an-
 nus primus.

Antiochiæ Flaviani annus primus.

123 Hoc anno Festus senator Romanus ob pu-
 blica quædam negotia Cpolim ad Anastasium Roma
 missus sanctorum apostolorum Petri et Pauli me-
 moriam majori frequentia et solemnitate celebrari
 postulavit: quod in hunc usque diem obtinuit.
 Macedonius autem synodicam epistolam per Festi
 manus ad Anastasium Romanorum episcopum mit-
 tere meditatus ab imperatore prohibitus est.

A. C. 495. — Hoc anno Festus Romam abiturus
 Anastasium papam, ut Zenonis concordiam pro-
 baret, se verbis effecturum Anastasio imperatori
 pollicitus est: cum vero non amplius vivum com-

VARIE LECTIONES.

⁷⁶ παθοῦσα A, μαθοῦσα vulg. ⁷⁷ τὴν add. ex A. ⁷⁸ οὐδὲ A, οὐκ vulg. ⁷⁹ Ἑλενιαῶν A. ⁸⁰ λουόμενος add.
 ex A. ⁸¹ βλασφημήσας A, βλασφημία: vulg. ⁸² πλησθεὶς A. ⁸³ αὐτοῦ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

Octobris diem 10: Ἐπὶ τῆς βασιλείας Μαρτιανῶ
 τοῦ εὐσεβεστάτου ἦλθεν ἐν ΚΠ., καὶ τοσοῦτον δε-
 ἐλαμψεν ἀρεταῖς καὶ θαύμασιν, ὡς καὶ νῦν κτίσαι
 ἐπ' ὀνόματι αὐτοῦ τὸν βασιλεῖα· *Sub Marciani piis-*
simi imperio CP. venit, tantumque virtutibus et mi-
raculis claruit, ut ejus nomine templum imperator
extrueret. Discipulorum numero Matronam aggre-
 gatam memorat idem Menæum: Ἐπληθύνθη δὲ ὁ
 ἀριθμὸς τῶν μαθητῶν αὐτοῦ ὡς εἰς τριακοσίους· ἐξ ὧν
 ἦν καὶ ἡ ἁγία Ματρώνα· *Discipulorum ejus nume-*
rus ad 300 crevit: ex quibus S. Matrona exstitit.
 (77) Ex Theodori Lectoris lib. II.

(78) Suadet tota series ut intelligatur minister
 profanus in aula, seu domo Theuderici merens,
 qui sic dominum fide prodita studuerit demereri;
 non ut ecclesiæ diaconus, ac sacer minister, quod
 alterum vocavit Theophanes ante paucas lines,
 forte ut ab hoc distingueret: quem et illi mini-
 strum ad turpia indicat Nicephorus. Ejus plura
 Petrus magister in Legat. COMBERIS.

(79) Evagrius lib. III, cap. 25.

(80) Prodigium lectu dignum a Damasceno, orat. 5
 de imaginibus, scriptum.

(81) δεξαμενὴν habet Damascenus citatus, quæ est
 balnei lavacrum, seu vas quodcumque aquis reci-
 piendis idoneum. Aquam porro Græcorum vulgus νε-
 ρὸν hodie vocat: olim quoque sic dictam puto, quod
 aquarum Nymphæ Νηρηίδες quasi *Aquatiles* audi-
 rent.

(82) Helenianorum palatii ad quod balneum eu-
 rator, et balnei præfectus a Damasceni interprete
 redditur.

(83) Theodorus Lector, ex quo ista, subjungit:
 Ἐπιτελουμένης δὲ καὶ πρότερον, πλην ἐξ αἰτήσεως
 Φῆστου πολλῶν πλέον ἠξέβηθη τῆς τῆς τοιαύτης τῆς φα-
 ῖδρον πανηγύρεως· *Quamvis antea festum apostolo-*
rum celebraretur, tamen studio Festi, multo amplius
et splendidius panegyris illa celebrari cepit.

(84) Ipsi pene verbis cum Theodoro consentit
 Theophanes.

perit. Quare plerisque pecuniarum vi corruptis, Laurentium quemdam, præter Romanorum jura, promovendi curavit episcopum, qui etiam sacra initiatus est ordinatione ab adversantium sibi parte altera. Qui rectiorem tuebantur fidem, ab eis divisi Symmachum e diaconorum grege quemdam in pontificem consecrant: unde deinceps tumultus, caedes, rapinæ urbem triennio divexarunt; donec Theuderichus Afer Roma potitus, licet Arianorum infectus labe, provincialem synodum coegit, et Symmacho in episcopum Romanum confirmato, Laurentium Nucerinæ præsulatui instituit. Laurentius quietis impatiens et ciens tumultus, a Symmacho dignitate movetur mittiturque in exsilium: ex quo tempestas omnis sedata.

Hoc etiam anno chrysargyrum tributum et venationes sive pugnas cum bestiis publicas Anastasius abolevit: et magistratus, qui antea venales erant, gratis contulit.

A. C. 494. — *Romæ episcopi Symmachi annus primus.*

Hoc anno per Phœniciam et Syriam post Agari mortem novas excursionses fecerit Saraceni, Badicharimo ejus fratre turbinis instar incurrente, sed et multo celerius, quam incurrisset, post partam prædam iterum recurrente, adeo ut Romanus, qui eos insequeretur, nusquam assequi valuerit.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁵ ὅπδ ἐνδς Α, ὅπδ τοῦ ἐνδς vulg. ⁸⁶ ὀρθόδοξοι Α. ⁸⁷ τοπικήν Α, τοπικὴν vulg. ⁸⁸ ἐπισκοπῆν b, om. Α. ⁸⁹ τὰς ἀρχὰς ὠνίους Α b, ἀρχωνίους vulg. ⁹⁰ καὶ Παλαιστίνῃ post Συρίᾳ add. b. ⁹¹ καὶ δξύτερον add. ex Α et aliis; vulgo lacuna notata erat: ἤπερ correxi pro vulg. εἴπερ. ⁹² ἐπαναδραμόντος h, ἐπιδραμόντος vulg. ⁹³ ὥστε ἐπιδ. Α, ὥστε μὴδὲ ἐπιδ. vulg. ⁹⁴ μὴ καταλαβεῖν Α, καταβαλεῖν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(85) Anast. *episcopum locare præcipit*: adeoque desit vox aliqua, quam ille legerit, puta ἐνθρονίζεσθαι, καθίστασθαι. *Comburis.*